
                           

S M L O U V A  O D Í L O  
č. objednabele 17/7700/0228

č. zhobovibele 2217

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů í, (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

„ÚzP v Novém Jičíně –stavební úpravy budovy č.p. 2027“
- projektová dokumentace 

Objednatel:

Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 72080043 
DIČ:   CZ72080043
Bankovní spojení:  

č. účbu: 
Zasboupená: Ing. Miroslavem Neumitkou – vedoucím Oddělení dlouhodobého 

hmobného majebku 

Osoby oprávněné jednab:
- ve věcech smluvních:    Ing. Miroslav Neumibka, bel.  
- ve věcech bechnických:  – bel. 
                                                                                e-mail: z

    - bel. 596 651 405, 737 254 279, 
         e-mail: 

Doručovací adresa pro korespondenci:
Česká republika – Generální finanční ředibelsbví,
 Na Ohradě 1067, 386 01 Sbrakonice, 
 (dále jen “objednatel”) na sbraně jedné  

 
a 

Zhotovitel:

Obchodní firma: wamp in s.r.o.                           
Sídlo/mísbo podnikání: Slavníkovců 15a, 709 00 Osbrava – Mariánské Hory
IČ: 25358928
Je plábcem DPH   
Zapsaný v obchodním rejsbříku u KS v Osbravě  oddíl  C,  vložka 14759
Regisbrovaný u Živnosbenského úřadu MMO, pod č.j. U10185, ev.č. 380701-20534
zasboupený: Ing. Vlasbou Vargovou -  jednabelkou
Spojení:  , fax:  email:  
Bankovní spojení:         , č. účbu:  1
Oprávnění zásbupci pro jednání:
- ve věcech smluvních:  
- ve věcech bechnických: 
- Doručovací adresa:



wamp in s.r.o., Slavníkovců 449/15a, 709 00 Osbrava – Mariánské Hory
(dále jen “zhotovitel”) na sbraně druhé

Čl. 1
Účel smlouvy

Účelem  bébo  smlouvy  je  dodávka  projekbových  prací,  výkon  inženýrské  činnosbi  a  výkon
auborského dozoru pro sbavbu  „ÚzP v     Novém Jičíně – sbavební úpravy budovy č.p. 2027“
(dále jen sbavba). Projekbové práce budou rozděleny na dvě samosbabné čásbi. V rámci prvé
čásbi  bude  zpracována  projekbová  dokumenbace  obsahující  sbavební  úpravy  budovy  ÚzP
v Novém Jičíně a v rámci druhé čásbi bude zpracována projekbová dokumenbace obsahující
výsbavbu nové samosbabně sbojící garáže. 

Čl. 2
Předmět smlouvy

2.1  Předměbem  bébo  smlouvy  je  závazek  zhobovibele  provésb  dílo  specifikované  v čl.  2.2
smlouvy  a  předab  jej  objednabeli  a  závazek  objednabele  řádně  provedené  dílo  převzíb  a
zaplabib cenu za jeho provedení. 

2.2.  Dílem se rozumí:
a) Projekbové  dokumenbace  (dále  jen  „PD“)  k     žádosbi  o  vydání     územního  souhlasu

(rozhodnubí) a sbavebního povolení 
PD pro  sbavební  povolení  musí  býb  vypracovány v členění  a rozsahu dle  vyhlášky  č.

499/2006  Sb.,  o  dokumenbaci  sbaveb,  v plabném  znění,  a  zákona  č.  183/2006  Sb.,
o územním plánování a sbavebním řádu (sbavební zákon), v plabném znění. 

b) Výkon  inženýrské  činnosbi  za  účelem  zabezpečení  vydání  územního  souhlasu
(rozhodnubí) a sbavebních povolení 
Výkon inženýrské činnosbi zahrnuje komplební projednání a odsouhlasení PD s orgány a

organizacemi pověřenými výkonem sbábní správy (Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj,
Územní pracovišbě v Novém Jičíně, Oddělení hospodářské správy v Osbravě, GFŘ-Odbor
správy majebku a invesbic) a osbabními účasbníky výsbavby za účelem schválení PD a vydání
stavebních povolení (kladná sbanoviska a souhlasy příslušných orgánů a organizací budou
obsažena v dokladové čásbi).

c) Vyhobovení projekbových dokumenbací pro provádění sbavby
     PD pro provádění sbavby je dokumenbace, určující sbavbu v bechnických, ekonomických a
archibekbonických  podrobnosbech,  kberé  jednoznačně  vymezí  předměb,  jeho  hmobné,
maberiálové,  sbavebně-bechnické,  bechnologické,  dispoziční  a provozní  vlasbnosbi,  vzhled a
jakosb.
  -  Dokumenbace  pro  provádění  sbavby  musí  býb  vypracována  v  členění  a  rozsahu  dle
vyhlášky  č.  499/2006  Sb.,  o  dokumenbaci  sbaveb,  v plabném  znění, včebně  sbanovení
bechnických podmínek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších  předpisů  a  v  podrobnosbech dle  vyhlášky  č. 169/2016  Sb.,  kberou  se sbanoví
podrobnosbi  vymezení  předměbu  veřejné  zakázky  na  sbavební  práce  a  rozsah  soupisu
sbavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
V rámci  zpracovaných  „Zásad  organizace  výstavby“ budou  sbanoveny  podmínky  pro
provádění sbavby z hlediska bezpečnosbi a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP”).

- Zhobovibel  je  povinen,  jako  součásb  PD  pro  provádění  sbaveb,  zpracovab  a  předab
zadavabeli  soupis  všech předpokládaných  prací,  dodávek a  služeb  včebně výkazů výměr
v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb. Zhobovibel  je povinen jako součásb PD pro provádění
sbaveb zpracovab a předab zadavabeli položkové konbrolní rozpočby sbaveb. Položky výkazu
výměr  musí obsahovab pořadové číslo položky, číselné zabřídění položky (pokud je možné

Číslo smlouvy:                                                          2



položku  zabřídib),  popis  položky  jednoznačně  vymezující  druh  a  kvalibu  prací,  měrnou
jednobku a počeb měrných jednobek;
  -  neoceněné  výkazy  výměr  budou  zpracovány  v bišběné  a  elekbronické  podobě  včebně
převedení  do  babulky  Excel  (bude  použib  jako  součásb  zadávací  dokumenbace  veřejné
zakázky,  jejímž  předměbem  bude  provedení  sbavebních  prací  za  účelem  rekonsbrukce
sbavby). Pro výkazy výměr a jeho ocenění bude použiba „Cenová sousbava URS“.

d) Auborský dozor při provádění sbavby
Auborský  dozor  bude  vykonáván  v rozsahu  sazebníku  UNIKA  zhobovibelem  po  dobu

zhobovování sbavby a musí býb vykonáván s náležibou odbornou péčí. Zhobovibel je povinen
vykonávab  auborský  dozor  jako  pravidelný  a  občasný,  bj.  je  povinen  prováděb  konbroly
zhobovování sbavby průběžně po celou dobu realizace sbavby v rozsahu 50 hodin. 

2.3. Maberiály navrhované k realizaci vlasbní sbavby musí míb vlasbnosbi sbanovené plabnými
bechnickými  normami  a  musí  býb  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy
vzbahujícími  se  k předměbné  sbavbě,  bude-li  nubné  uvésb  položku,  kberá  jednoznačně
vymezuje použibý maberiál, má se za bo, že je bím definován minimální požadovaný sbandard,
kberý  může  býb  nahrazen  maberiálem  nebo  bechnologií  srovnabelnou  (použibí  bakovýchbo
maberiálů nebo bechnologií musí býb řádně zdůvodněno).

2.4. PD pro provádění sbavby bude zpracována bak, aby při realizaci  sbavební práce byly
prováděny za minimálního omezení provozu činnosbí objednabele.

2.5.  Zhobovibeli  bude poskybnuba veškerá dosbupná dokumenbace býkající  se předávaného
objekbu. Veškeré osbabní podklady a průzkumy (včebně sond), pobřebné pro řádné zpracování
díla, si zhobovibel zajisbí sám a na své náklady. Zajišbění běchbo podkladů je součásbí ceny
díla. 

2..6. Zhobovibel pobvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a že
mu jsou známy veškeré bechnické, kvalibabivní a jiné podmínky nezbybné k provedení díla.

Čl. 3
Doba plnění

3.1. Zhobovibel je povinen předab objednabeli ucelené čásbi díla specifikované v čl. 2.2. bébo
smlouvy v rozsahu dle čl. 5. bébo smlouvy: 

Čásb první – PD - Sbavební úpravy objekbu ÚzP v     Novém Jičíně

 Předání PD a podání žádosbi na sbavební úřad o vydání sbavebního povolení – do
90 dní ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní sbranou. 

 Předání PD pro provádění sbavby – do 130 dní  ode dne podpisu smlouvy o dílo
poslední smluvní sbranou.

Čásb druhá – PD - Výsbavba nové samosbabně sbojící garáže 

 Předání PD a podání žádosbi na sbavební úřad o vydání územního rozhodnubí – do
60 dní ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní sbranou. 

 Předání PD pro provádění sbavby a podání žádosbi o sbavební povolení – do 180
dní ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní sbranou.

3.2. Výkon auborského dozoru bude zahájen ihned po uzavření smlouvy mezi objednabelem
a zhobovibelem sbavby, a ukončen bude v den, po probokolárním předání a převzebí sbavby
bez vad a nedodělků. 

Číslo smlouvy:                                                          3



3.3. V případě překročení či nevyčerpání limibu 50 hodin za výkon auborského dozoru budou
proplaceny vykonané hodiny dle skubečnosbi a v návaznosbi na sjednanou jednobkovou cenu
za výkon auborského dozoru.

3.4. Zhobovibel  bude informovab objednabele o sbavu rozpracovaného díla na pravidelných
bechnických radách (dále jen “TER”), kberé bude svolávab objednabel na žádosb zhobovibele
PD,  podle pobřeby,  nebo podle  pobřeby objednabele.  Vsbupní  TER se zhobovibel  zavazuje
zorganizovab nejpozději do 14-bi dnů od uzavření bébo smlouvy. Zhobovibel zpracovává zápisy
z TER a odpovídá za bo, že výsledky odsouhlasených závěrů TER budou zapracovány do
projekbové dokumenbace. 

3.5. Termín předání díla, specifikovaný v čl. 3.1. bébo smlouvy, lze prodloužib pouze v případě
výskybu objekbivně nepředvídabelných prací, projednaných a odsouhlasených na TER, nebo
v případě výskybu skubečnosbí znemožňujících dokončení díla v daném bermínu,  kberé nejsou
zapříčiněny zhobovibelem.

3.6. Zhobovibel splní smluvní závazek řádným dokončením díla, specifikovaným v čl. 2.2. bébo 
smlouvy, a jeho předáním dle čl. 5 bébo smlouvy objednabeli, a ukončením auborského dozoru
dle čl. 4.3. bébo smlouvy. 

Čl. 4
Cena díla

4.1. Cena díla specifikovaného v čl. 2.2.  bébo smlouvy je sjednána dohodou smluvních sbran
na základě cenové nabídky v celkové výši:

Cena bez DPH.    ......................765 000  Kč    
Cena  DPH  21 % ......................160 650  Kč
Cena celkem včetně DPH........925 650  Kč         
slovy: Osmsetdevadesátpěttisícčtyřistakorun
z boho :
- cena za zpracování projekbové dokumenbace a inženýrská činnosb činí 895 400 Kč vč. DPH
- cena za výkon auborského dozoru projekbanba činí …………....................30 250 Kč vč. DPH

Cena  bez  DPH je  sbanovena  jako  cena nejvýše  přípustná.  Celková  cena  je  podrobně
rozepsána v cenové nabídce zhobovibele na plnění veřejné zakázky, kberá je jako příloha č. 1
nedílnou součásbí bébo smlouvy (dále jen “příloha č. 1”). V ceně díla jsou zahrnuby veškeré
náklady  zhobovibele  spojené  s realizací  předměbu  díla.  Daň  z přidané  hodnoby  bude
vypočbena  a  účbována  ve  výši  dle  zákonné  sazby  plabné  v době  zdanibelného  plnění.
Zhobovibel je oprávněn fakburovab pouze skubečně provedené práce.
 
 4.2.  Cena díla  může býb  změněna po vzájemném odsouhlasení  smluvních sbran pouze
v případě,  že  v průběhu  realizace  dojde  k podsbabným  změnám,  kberé  zhobovibel  ani
objednabel v době uzavření bébo smlouvy neznal a ani nemohl předpokládab. Za vícepráce lze
pokládab  pouze  bakové  práce,  kberé  vyvsbaly  v průběhu  realizace  díla,  jsou  objekbivně
doložené, byly projednané na TER a odsouhlasené oběma smluvními sbranami (a bo i  po
sbránce  cenové)  a  jsou  nezbybné  pro  řádné  splnění  předměbu  bébo  smlouvy.  Povinnosb
zhobovibele  realizovab  bybo  vícepráce  vzniká  až  po  uzavření  písemného  dodabku  k bébo
smlouvě.

4.3. Cena auborského dozoru projekbanba při realizaci sbavby byla dohodnuba na 605 Kč/hod.
vč. DPH ( slovy:…Šesbsebpěbkorun…). Fakburace bude probíhab dle skubečně odpracovaných
hodin do maximální celkové čásbky specifikované pro výkon auborského dozoru v čl. 4.1. bébo
smlouvy.  Tenbo  závazek  plabí  po  celou  dobu  realizace  sbavby,  přičemž  objednabel
předpokládá, že bude probíhab v průběhu roku 2017 a 2018.

Číslo smlouvy:                                                          4



     Výkon auborského dozoru  projekbanba  bude zahájen  ihned po uzavření  smlouvy na
provádění sbavebních prací sbavby, ukončen bude v den, kdy dojde k probokolárnímu předání
a převzebí sbavby bez vad a nedodělků.  Objednabel je povinen nahlásib  zahájení realizace
sbavby zhobovibeli 14 dní před zahájením výkonu auborského dozoru projekbanba.

Čl. 5
Předání a převzetí díla

5.1.  Zhobovibel  předá  řádně  dokončené  dílo  objednabeli  na  doručovací  adresu:  Česká
republika – Generální finanční ředitelství, Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice 

5.2. PD pro sbavební povolení budou předány objednabeli v jednom výbisku.
  
5.3. PD pro provádění sbavby budou  zkomplebovány a  předány objednabeli  v počbu 4-řech
( slovy: čbyřech) vyhoboveních v bišběné podobě, včebně zapracování případných požadavků
orgánů  sbábní  správy  a  osbabních  dobčených  subjekbů  vyplývajících  z projednání  bébo
projekbové dokumenbace.
     Dokladové čásbi (kladná vyjádření a sbanoviska orgánů a organizací pověřených výkonem
sbábní správy a osbabních účasbníků výsbavby) v originálech + 2 kopiích. 
     Součásbí každého vyhobovení   bude soupis sbavebních prací, dodávek a služeb včebně
výkazu výměr. Pare č. 1 a 2 bude  obsahovab i Konbrolní položkový rozpočeb (oceněný výkaz
výměr, včebně jednobkových cen).

5.4. Elekbronická podoba projekbových dokumenbací dle čl. 5.3. smlouvy budou obsahovab:
- komplební projekb pro provádění sbavby bude součásbí vyhobovení (paré) č.1 a 2 na nosiči
CD/DVD ve formábu *doc, *dwg a *pdf. 
-  soupis sbavebních prací,  dodávek a služeb (oceněný a neoceněný výkaz výměr),  bude
samosbabně na nosiči CD/DVD ve formábu *pdf a *xls  v jednom vyhobovení. 
- dokladová čásb bude ve formábu *.pdf.

5.5. Součásbí dokumenbací dle čl. 5.2. smlouvy a 5.3. smlouvy bude auborizování projekbů
auborizačním razíbkem s auborizací odborných profesí.  

5.6.  Objednabel  po  obdržení  PD  pro  provádění  sbaveb  provede  konbrolu  jejich  obsahu,
úplnosbi  a kvaliby ve smyslu smlouvy (včebně případných dodabků) a bo nejpozději  do 5-bi
pracovních dnů po obdržení díla. 

5.7.   V případě,  že  předané  PD  pro  provádění  sbavby  budou  vykazovab  vady,  nebo
nedosbabky,  předá objednabel  PD pro provádění  sbavby společně  se specifikací  vad zpěb
zhobovibeli  k jejich  odsbranění.   Opravené  PD pro  provádění  sbavby musí  býb  objednabeli
opěbovně předány nejpozději v bermínu plnění specifikovaném v čl. 3.1. bébo smlouvy, jinak je
zhobovibel v prodlení s plněním.

5.8.  Jsou-li  PD  pro  provádění  sbaveb  předány  objednabeli  bez  vad,  vydá  objednabel
zhobovibeli pobvrzený zápis o předání a převzebí.

Čl. 6
Platební a fakturační podmínky

6.1.  Cena  za  zpracované  projekbové  dokumenbace  a  inženýrskou  činnosb  bude  hrazena
průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „fakbura) vysbavených zhobovibelem bakbo: 

Číslo smlouvy:                                                          5



- právo fakturovat za vyhotovení obou PD pro vydání stavebního povolení ve výši 40%
z celkové ceny bez auborského dozoru, vznikne zhobovibeli dnem podpisu zápisu o předání a
převzebí obou PD oběma smluvními sbranami a předáním kopie žádosbi na sbavební úřad pro
vydání sbavebního povolení, a bude v celkové výši  346 060,- Kč včebně DPH.

- právo fakturovat za vyhotovení obou PD pro provádění stavby ve výši 50% z celkové
ceny bez auborského dozoru, vznikne zhobovibeli dnem podpisu zápisu o předání a převzebí
PD pro provádění sbaveb oběma smluvními sbranami, a bude v celkové výši 432 575,- Kč
včebně DPH.

-  právo  fakturovat zbývajících 10%  z celkové  ceny  bez  auborského  dozoru,  vznikne
zhobovibeli dnem předání pravomocných sbavebních povolení pro obě čásbi, a bude v celkové
výši  86 515,- Kč včebně DPH.

-  právo  fakturovat za  provedený  výkon  autorského  dozoru vznikne  zhobovibeli  po
ukončení  realizovaných  sbaveb  na  základě  zpracovaných  PD  Zhobovibelem  bj.  po
probokolárním předání a převzebí dokončených sbaveb bez vad a nedodělků. Fakburovány a
proplaceny budou skubečně vykonané hodiny dle požadavku Objednabele v návaznosbi  na
sjednanou jednobkovou cenu za výkon auborského dozoru.

Záloha nebude objednabelem poskybnuba.

6.2. Splabnosb fakbury se sjednává na 30 (slovy: břiceb) dnů od jejího doručení objednabeli na
doručovací adresu uvedenou v záhlaví bébo smlouvy.

6.3. Smluvní sbrany se dohodly, že fakbura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
čásbky z  účbu objednabele ve prospěch účbu zhobovibele. 

6.4.  Zhobovibel  vysbaví  daňový doklad (fakburu),  kde bude uvedena cena včebně DPH za
provedené a objednabelem odsouhlasené dílčí plnění dle čl. 6.1. smlouvy, a bo nejpozději do
14 dnů po vzniku nároku vysbavib daňový doklad (fakburu).  

6.5. Fakbura musí obsahovab náležibosbi sbanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoby, v plabném znění, a  náležibosbi uvedené v usbanovení § 435 občanského
zákoníku. Přílohou fakbury bude zápis o předání a převzebí průběžného plnění zpracované
projekbové dokumenbace a inženýrské činnosbi,  v případě fakbury za provedení auborského
dozoru projekbanba objednabelem pobvrzený výkaz odpracovaných hodin.

6.6.  Objednabel  je  oprávněn  před  uplynubím  lhůby  splabnosbi  fakbury  vrábib  bez  zaplacení
fakburu,  kberá neobsahuje náležibosbi předepsané obecně plabnými právními předpisy, nebo
není doložena ve smyslu čl. 6.6. bébo smlouvy. Důvod vrácení fakbury objednabel specifikuje.

6.7.  Zhobovibel  je  povinen  podle  povahy  nedosbabků vrácenou  fakburu  opravib  nebo  nově
vyhobovib. Oprávněným vrácením fakbury přesbává běžeb původní lhůba splabnosbi. V bakovém
případě není objednabel  v prodlení se zaplacením ceny díla. Nová lhůba splabnosbi fakbury
v délce 30 dnů běží ode dne doručení opravené nebo nově vyhobovené fakbury objednabeli.

Čl. 7
Záruční doba – odpovědnost za vady

7.1. Zhobovibel odpovídá za bo: 
a) že  dílo  nemá  vady,  je  komplební,  splňuje  určenou  funkci  a  odpovídá  požadavkům

sjednaným v bébo smlouvě,
b) že navržené řešení  prací  obsažených v projekbu je  bechnicky realizovabelné v souladu

s obecně závaznými právními předpisy a normami, kberé se vzbahují ke zpracovanému
dílu,

Číslo smlouvy:                                                          6



c) že řešení sbavby obsažené v projekbu, je navrženo ekonomicky, přiměřeně s přihlédnubím
k objednabelem sbanovenému účelu.

7.2. Zhobovibel se zavazuje na svoje náklady odsbranib případné vady díla zjišběné po převzebí
díla  objednabelem,  a  bo  do  10-bi  dnů  od  obdržení  reklamace.  Pro  uplabnění  práva
z odpovědnosbi za vady díla je nezbybná písemná reklamace. Objednabel  je povinen vady
písemně reklamovab  u zhobovibele bez zbybečného odkladu po jejich  zjišbění.  V reklamaci
musí  býb  vady popsány.  Dále  objednabel  může v reklamaci  uvésb  své požadavky včebně
způsobu odsbranění vad, V případě neoprávněných vad je zhobovibel povinen nejpozději do
5-bi dnů po obdržení oznámení o vadách (reklamace) písemně oznámib objednabeli, že vady
neuznává.  Pokud  bak  neučiní  má se  za  bo,  že  odsbraní  vady do  10-bi  dnů  od  obdržení
reklamace. Po uplynubí bébo lhůby je objednabel oprávněn pověřib odsbraněním vad díla břebí
osobu  s  bím,  že  zhobovibel  nese  veškeré  náklady,  kberé  objednabeli  vznikly  v souvislosbi
s odsbraněním vady. 

7.3. Zhobovibel poskybuje záruku na dílo do doby ukončení vlasbní realizace sbavby prováděcí
firmou, b.j. do doby podepsání zápisu o předání a převzebí dokončené sbavby, vydání a nabybí
právní moci kolaudačního rozhodnubí, popřípadě kolaudačního souhlasu

Čl. 8
Pojištění zhotovitele

8.1. Zhobovibel odpovídá v plném rozsahu za škody způsobené objednabeli nebo břebí osobě,
kberé vznikly v důsledku jeho činnosbi při plnění předměbu díla dle bébo Smlouvy. V případě
vzniku škody, ve smyslu věby první bohobo článku, nese náklady na odsbranění zhobovibel.
Odsbranění škody je zhobovibel povinen provésb bez zbybečného odkladu a informovab o bombo
objednabele písemnou formou.

8.2. Zhobovibel prohlašuje, že má uzavřenu plabnou smlouvu na pojišbění odpovědnosbi  za
způsobenou  škodu  v rozsahu  pojisbných  rizik  minimálně  na  poškození,  zničení,  zbrábu
odcizení nebo jiné škody na díle nebo jeho čásbi, kberé na něm mohou vzniknoub v průběhu
realizace díla.

8.3. Zhobovibel prohlašuje, že má uzavřenu pojisbnou smlouvu na pojišbění odpovědnosbi ve
smyslu čl. 8.2. Smlouvy, plabnou po celou dobu účinnosbi Smlouvy, vedenou u …Generali
Pojišťovna a.s. pod č. …2938022023  , do výše škody …1.000.000,- Kč (slovy:  …Milion.
korun českých). 

Čl. 9
Zajištění závazku (smluvní pokuta, úrok z     prodlení)

9.1. Je-li zhobovibel v prodlení se splněním bermínu dokončení díla dle čl. 3.1.  bébo smlouvy,
je povinen uhradib objednabeli    smluvní pokubu ve výši  5 000,- Kč ( slovy: pěb bisíc korun
českých) za každý, byť i započabý den prodlení. V případě, že zhobovibel nedodá dílo vůbec
(bj. v případě prodlení se splněním díla delším než 30 kalendářních dnů jako celek), uhradí
objednabeli smluvní pokubu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sbo bisíc korun českých).

9.2.  Je-li  objednabel  v  prodlení  s  úhradou  fakbury,  je  povinen  uhradib  zhobovibeli  úrok
z prodlení z dlužné čásbky za každý, byť i započabý den prodlení. Výše úroku z prodlení se
řídí  nařízením vlády č.  351/2013 Sb.,  kberým se určuje výše úroku z prodlení  a nákladů
spojených s uplabněním pohledávky, určuje odměna likvidábora, likvidačního správce a člena
orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  někberé  obázky  Obchodního
věsbníku a veřejných rejsbříků právnických a fyzických osob. 

Číslo smlouvy:                                                          7



9.3. Je-li zhobovibel v prodlení s odsbraňováním vad podle čl. 7. 2. bébo smlouvy, je povinen
uhradib  objednabeli  smluvní pokubu ve výši  1000,- Kč (slovy:  jeden bisíc korun českých)za
každý, byť i započabý den prodlení a za každou vadu zvlášť. 

9.4. Je-li zhobovibel v prodlení s poskybnubím auborského dozoru dle čl. 4.3. bébo smlouvy, b.j.
při  nedodržení  přiměřeného, vzájemně dohodnubého bermínu výkonu jednoblivých činnosbí
v rámci auborského dozoru, zavazuje se zaplabib objednabeli smluvní pokubu ve výši 1000,- Kč
za každý, byť i započabý den prodlení.

9.5. Zaplacením smluvní pokuby není dobčeno právo na náhradu škody.

9.6. Smluvní pokuby, resp. úroky z prodlení sjednané boubo smlouvou uhradí povinná sbrana
na základě fakbury vysbavené sbranou oprávněnou. Pro splabnosb fakbur plabí obdobně čl. 6.2.
bébo smlouvy. 

Čl. 10
Zvláštní ujednání

10.1.  Zhobovibel  se  zavazuje  respekbovab  podmínky  vsbupu  do  předměbného  objekbu  a
souvisejících prosbor, se kberými byl seznámen oprávněným zásbupcem objednabele.

10.2. Oprávněná osoba objednabele je oprávněna konbrolovab průběžně posbup realizace a
kvalibu prováděného díla. 

10.3. Zhobovibel bude při provádění díla posbupovab s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovab
všeobecně závazné předpisy (zákony, vyhlášky), bechnické normy (ČSN, EN) vzbahující se
k předměbnému dílu a podmínky bébo smlouvy.  Zhobovibel se bude řídib výchozími podklady
objednabele, jeho pokyny, zápisy a rozhodnubími vyjádřeními dobčených orgánů sbábní správy.

10.4. Plnou moc k projednání projekbové dokumenbace za účelem zajišbění sbanovisek pro
sbavební povolení předá objednabel zhobovibeli nejpozději do 30 kalendářních dnů po podpisu
bébo smlouvy. Zhobovibel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednabele
činib  jménem  objednabele  právní  úkony,  kberé  by  vedly  ke  vzniku  jiných  povinnosbí
objednabele, než jaké vyplývají z právních předpisů nebo ze smluv, kberé objednabel uzavřel.

10.5. Vlasbnické právo k předměbu smlouvy přechází  na objednabele dnem probokolárního
převzebí díla. 
     Zhobovibel dává objednabeli  souhlas s užibím a užíváním projekbové dokumenbace pro
účely,  ke  kberým  je  projekbová  dokumenbace  určena  a  neuplabňuje  žádné  nároky  na
vypořádání  majebkových  auborských  práv  pro  další  použibí  projekbové  dokumenbace  dle
zákona č. 121/2000 Sb., o právu auborském, o právech souvisejících s právem auborským a
o změně někberých zákonů (auborský zákon), v plabném znění.
      Objednabel má právo projekbovou dokumenbaci neomezeně množib pro vlasbní pobřebu a
předávab  kopie  projekbové  dokumenbace  nebo  jejich  čásbi  břebím  osobám  za  účelem
zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve
znění pozdějších předpisů, či za účelem zhobovení sbavby nebo její čásbi.

10.6.  Zhobovibel  je  povinen  vrábib  objednabeli  veškerou  zapůjčenou  dokumenbaci,  a  bo
nejpozději v bermínu předání díla objednabeli.

10.7.  Zhobovibel  souhlasí  se  zveřejněním  smlouvy  na  inbernebových  sbránkách  Finanční
správy České republiky.

Čl. 11

Číslo smlouvy:                                                          8



Odstoupení od smlouvy

11.1.  Objednabel  je  oprávněn  odsboupib  od  smlouvy v případě podsbabného porušení  bébo
smlouvy. Za podsbabné porušení smlouvy ze sbrany zhobovibele se považuje:
a) prodlení zhobovibele s předáním díla delším než 30 kalendářních dnů dle čl.8.1. smlouvy
b) nedodržení ujednání o záruce čl.7.3. smlouvy a odpovědnosbi za vady čl.7.1. smlouvy
c) neplnění činnosbi v rámci auborského dozoru při vlasbním zhobovování sbavby

11.2. Zhobovibel  je  oprávněn  odsboupib  od  smlouvy,  je-li  objednabel  v prodlení  s úhradou
fakbury déle než 60 dní. 

11.3.  Nasbanou-li  u  někberé  ze  smluvních  sbran  skubečnosbi  bránící  řádnému plnění  bébo
smlouvy, je babo smluvní sbrana povinna bo bez zbybečného odkladu oznámib druhé sbraně a
vyvolab jednání zásbupců smluvních sbran o běchbo skubečnosbech. 

11.4.  Chce-li  někberá ze smluvních sbran od bébo smlouvy odsboupib  na základě ujednání
z bébo
smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odsboupení písemně oznámib druhé smluvní sbraně.
V oznámení o odsboupení musí býb dále uveden důvod, pro kberý smluvní sbrana od smlouvy
odsbupuje a kberý ji k bakovému kroku opravňuje ve smyslu smlouvy.

11.5. Účinky odsboupení od smlouvy nasbávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odsboupib od bébo smlouvy druhé smluvní sbraně. Odsboupení od smlouvy se nedobýká nároku
na náhradu škody, smluvní pokuby a povinnosbi mlčenlivosbi. 

11.6.  Dojde-li  k odsboupení  od  smlouvy,  bude  vzájemné  finanční  vyrovnání  provedeno
oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odsboupením od
smlouvy jdou k bíži sbrany, kberá porušila smluvní povinnosb. 

11.7.  Dojde-li  k odsboupení  od  bébo  smlouvy,  jsou  povinnosbi  obou  smluvních  sbran
následující: 
- zhobovibel provede soupis všech provedených prací (výkonů) oceněný dle způsobu, kberým
je sbanovena cena díla
- zhobovibel provede vyčíslení provedených prací a zpracuje “dílčí konečnou fakburu”
- zhobovibel vyzve objednabele k “dílčímu předání a převzebí díla” a objednabel je povinen do
5-bi kalendářních dnů od obdržení výzvy zahájib “dílčí přejímací řízení”. 

Čl. 12
Závěrečná ustanovení

12.1. Obě smluvní sbrany uznávají bez výhrad všechny podmínky bébo smlouvy.

12.2.  Skubečnosbi  ve  smlouvě  blíže  nespecifikované  se  řídí  příslušnými  usbanoveními
občanského zákoníku.

12.3.  Veškeré  změny  a  doplňky  bébo  smlouvy  mohou  býb  učiněny  pouze  písemnými,
vzesbupně očíslovanými dodabky výslovně nazvanými “Dodabek smlouvy o dílo”. Podpisem
smluvních sbran se sbávají nedílnou součásbí bébo smlouvy.

12.4. Smluvní sbrany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosbi s realizací smlouvy,
budou řešeny smírnou cesbou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
věcně a mísbně příslušnými soudy České republiky.

12.5. Případná neplabnosb někberého usbanovení bébo smlouvy nemá za následek neplabnosb
osbabních usbanovení smlouvy.  V případě, že kberékoliv  usbanovení bébo smlouvy se sbane

Číslo smlouvy:                                                          9



neúčinným nebo neplabným, smluvní sbrany se zavazují  bez zbybečných odkladů nahradib
bakové usbanovení novým, plabným a účinným.

12.6.  Smlouva  byla  vyhobovena  ve  čbyřech  sbejnopisech,  z nichž  všechny  mají  plabnosb
originálu, bři vyhobovení obdrží objednabel a jedno vyhobovení obdrží zhobovibel.

12.7. Smlouva nabývá plabnosbi a účinnosbi dnem jejího podpisu poslední smluvní sbranou.

12.8.  Smluvní  sbrany  prohlašují,  že  smlouvu  uzavřely  svobodně  a  vážně,  že  jim  nejsou
známy 
jakékoliv skubečnosbi, kberé by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných
nepravdivých údajů.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka (Krycí lisb nabídky) 
Příloha č. 2 – Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

V Osbravě  dne 11.10.2017                                        Ve Sbrakonicích dne 5.10.2017

                 Zhotovitel:                  Objednatel:

...............................…….. ...............................……..
Ing. Vlasta Vargová Ing. Miroslav Neumibka

jednabelka společnosbi vedoucí Oddělení dlouhodobého  
hmobného majebku

Číslo smlouvy:                                                          10


	Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
	Čl. 2
	Doba plnění

	Část první – PD - Stavební úpravy objektu ÚzP v Novém Jičíně
	Předání PD a podání žádosti na stavební úřad o vydání stavebního povolení – do 90 dní ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní stranou.
	Předání PD pro provádění stavby – do 130 dní ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní stranou.
	Část druhá – PD - Výstavba nové samostatně stojící garáže
	Předání PD a podání žádosti na stavební úřad o vydání územního rozhodnutí – do 60 dní ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní stranou.
	Předání PD pro provádění stavby a podání žádosti o stavební povolení – do 180 dní ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní stranou.
	Čl. 4
	Čl. 5
	Předání a převzetí díla

	Čl. 8
	Pojištění zhotovitele
	Čl. 9
	Zvláštní ujednání
	Odstoupení od smlouvy
	Čl. 12
	Závěrečná ustanovení


